
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  

CONSELHO SUPERIOR 

RESOLUÇÃO IFPA/CONSUP- Nº 479/2021, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria n 

21903/2015/GAB., publicada no D.O.U. de 25 de novembro de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto no processo administrativo nº 23051. 

010004/2021-90; 

RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR, ad referendum, a composição da Comissão Eleitoral Central no 

processo de consulta à comunidade escolar para a escolha de candidato aos cargos de 

Diretores Gerais pro tempore dos campi Ananindeua, Cametá, Paragominas e Parauapebas 

para o cumprimento do restante do mandato do quadriênio 2019/2023, resultante dos 

trabalhos da Comissão do CONSUP, designada por meio da Resolução IFPA/CONSUP nº 

425/2021, de 29 de junho de 2021, e da reunião realizada no dia 15 de setembro de 2021 com 

os candidatos eleitos: 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 

ORD DOCENTE SIAPE STATUS 

1 FÉLIX JÚNIOR JUSTINO DO CARMO 1671366 Titular/Presidente 

2 SIMONE APARECIDA A. ARAUJO 2995561 Titular/Vice-Presidente 

3 RAFFAEL ALENCAR M. RODRIGUES 2377592 Titular 

ORD TAE SIAPE STATUS 

1 JOSÉ RAIMUNDO PADINHA SANTOS 1080637 Titular/Secretário 

2 
KLAISSA VERONICA DOS S. 
ANDERSON 

2161726 Titular 

ORD DISCENTE MATRÍCULA STATUS 

1 ISABELLA VALENTE DA SILVA 20212290948 Titular 

2 PETALA SOUZA FARIAS 20202200441 Titular 

3 WÉRICA COLAÇO BARROS SANTOS 20211982276 Titular 

 

Art. 2º Revogar o disposto na Resolução IFPA/CONSUP nº 472/2021, de 17 de 

setembro de 2021. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

André Moacir Lage Miranda 

Presidente Substituto do CONSUP 

Andre Moacir Lage 
Miranda:42479908291

Assinado de forma digital por Andre 
Moacir Lage Miranda:42479908291 
Dados: 2021.09.30 11:38:13 -03'00'


